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MERKINNÄTKOUKKUNIEMENPUISTON, RAUHANIEMENPUISTON JA ROMSINPUISTON YLEISSUUNNITELMALUONNOS
LEIKKIALUE 1:200

SUUNNITELMASELOSTUS

Koukkuniemenpuisto, Rauhaniemenpuisto ja Romsinpuisto muodostavat pitkänomaisen
lounais-koillissuuntaisen Näsijärven rannalle sijoittuvan puistojen sarjan, joka on
kooltaan yhteensä n. 3,4 hehtaaria. Koukkuniemenpuisto ja Rauhaniemenpuisto ovat
alueella toimivien hyvinvointipalvelujen kiinteistöjen tontteihin aiemmin kuuluneita
ranta-alueita. Puistot tulevat liittymään kiinteästi alueelle asemakaavoitettujen uusien
asuinrakennusten tontteihin, Romsinrannan uimarantaan ja Rauhaniemen
kansankylpylään sekä Kaupin kansanpuiston virkistysalueeseen.

Puistojen sarja muodostuu luonteeltaan erityyppisistä alueista. Koukkuniemenpuistoa
reunustavat vanhainkodin rakennukset, joista vanhimmat ovat 1800-luvun lopusta.
Rauhaniemenpuisto on arvokasta metsäaluetta, joka säilytetään pääosin nykytilassaan.
Romsinpuistossa on toiminnallisia alueita; matonpesupaikka ja lähileikkipaikka. Vehreä
monimuotoinen kasvillisuus tuo vaihtelua vuodenaikoihin ja valaistuksella luodaan
puistoon viihtyisiä paikkoja myös pimeään aikaan.

Puistojen pääreitti Rauhaniemenreitti on esteetön, talvikunnossapidetty ja valaistu.
Pääreitti yhdistyy lounaassa Lapinraunionpuistoon ja kaakossa Romsinpuiston uuteen
lähileikkipaikkaan ja edelleen Romsinrannan ja Kaupin kansanpuiston virkistysalueisiin.
Koukkuniemenpuiston keskiosassa pääreitti haarautuu kapeammiksi reiteiksi
järvilaguunin ympäristössä. Sieltä reitistö yhdistyy uuden rakennettavan Rauhaniemen
sillan kautta Rauhaniemenpuistoon. Rauhaniemenpuistoon suunnitellaan
vaatimattomampi polkumainen puistokäytävä, joka kulkee myös osittain kallioiden
päällä. Se ei ole esteetön, eikä sitä valaista tai talvikunnossapidetä. Reitin varrelle
asennetaan muutama penkki maisemallisesti hienoihin kohtiin. Romsinlahden
matalassa poukamassa reitti yhdistyy rakennettavilla pitkospuilla Romsinrannan
reitistöön.

Romsinpuistossa nykyisin parkkipaikkana toimivalle alueelle rakennetaan uusi
lähileikkipaikka ja rantalentopallokenttä. Leikkipaikalla hyödynnetään Koukkuniemen
vanhalta leikkipaikalta siirrettäviä leikkivälineitä ja sinne tuodaan myös uusia
leikkivälineitä. Toiminnallisuudessa huomioidaan monen ikäiset leikkijät kattaen
perusleikkivälineet. Alue aidataan rantalentopallokentän suuntaan ja muutoin rajataan
toiminnallisesti pensasaidanteilla. Nykyisin matonpesupaikalle johtava ajoyhteys toimii
jatkossa leikkipaikkaan liittyvänä myös talvileikit mahdollistavana ulkoilurinteenä.
Leikkipaikka yleisvalaistaan.

Koukkuniemenpuiston sisääntulokohdassa sijaitsevan rantamuurin kaiteet vaihdetaan
kaupunkikuvallisesti kevyempään malliin, johon on integroitu nojailukaide.
Koukkuniemenpuistossa sijaitsevasta vanhasta uimalaiturista tehdään näköala- ja
onkilaituri, johon liittyy oleskelun paikkoja. Suojellut uimakopit säilytetään, valaistaan ja
kunnostetaan. Paikkaan sijoitetaan nurmialueelle kulkeva astinkivipolku, riippumattoja
oleskelua varten ja kukkivia pikkupuita. Nykyinen venelaituri säilytetään ja sen
sointuvuutta maisemaan parannetaan istutuksilla. Rauhaniemen uuden sillan kupeessa
sijaitsevat suojellut uimakopit säilytetään, valaistaan ja kunnostetaan. Niiden
yhteydessä säilytetään epävirallinen uimapaikka.

Romsinpuistossa sijaitseva matonpesupaikka säilytetään ja järjestellään osittain
uudelleen. Ajoyhteys matonpesupaikalle järjestetään uudesta kohdasta.
Matonpesupaikkaa ei valaista.

Puistossa on runsaasti olemassa olevaa kasvillisuutta, jota pyritään säilyttämään ja
poistettavan puuston määrä minimoidaan. Uutta puusukupolvea istutetaan tarpeen
mukaan monipuolisesti. Puusto reunustaa vanhoja vanhainkodin rakennuksia. Puusto
on maisemallisesti tärkeää myös järven puolelta tarkasteltuna. Tehdään hienovaraisesti
maisemanhoitotoimenpiteitä karsimalla vesakkoa ja tekemällä tarvittaessa
täydennysistutuksia. Suunnittelualue on liito-oravan elinympäristöä, mikä edellyttää
varttuneen puuston säilyttämistä ja täydennysistutusten tekemistä siten, että puusto
tarjoaa liito-oravalle asianmukaisen reitin siirtyä paikasta toiseen.
Koukkuniemenpuistossa säilytetään paikan henkeen sopivia avoimia nurmialueita
puuryhmineen. Laguunin/poukaman ympäristössä kehitetään rantakasvillisuutta ja
perustetaan niittyjä. Paikoin tehdään hienovaraista vesakon ja aluskasvillisuuden
harventamista. Huonokuntoisia ja rakenteita heikentäviä puita voidaan poistaa.

Alueella on myös kiinteitä muinaisjäännöksiä ja arkeologista kulttuuriperintöä, jotka
säilyvät. Taideteos siirretään puistoon Romsinkujan päätyyn ja kohdevalaistaan.

Valaistus suunnitellaan ekologisten toimintalinjojen mukaisesti ja esteettömyys
huomioiden. Rantareitin nykyinen valaistus puretaan ja uusi valaistus suunnitellaan
yhtenäiseksi Lapinniemestä asti. Suunnittelualueella sijaitsee ekologisten
toimintalinjoissa esitetty keinovalolle erityisen herkkä alue. Tämä alue jätetään pimeäksi
ja puskurivyöhykkeen valaistus toteutetaan toimintalinjojen vaatimukset huomioiden
(pylväskorkeudet, valaisimen optiikka ja värilämpötila sekä himmennysprofiilit).

Koukkuniemenpuiston, Rauhaniemenpuiston ja Romsinpuiston kunnossapitoluokitus
laaditaan RAMS 2020 mukaisesti.

VÄLINELUETTELO:

Leikkivälineet:

1. Keinu (siirrettävä nykyinen) 1 kpl
2. Kiipeilyteline (siirrettävä nykyinen) 1 kpl
3. Pyörivä keinu 1 kpl
4. Kiipeilyteline 1 kpl
5. Karuselli (siirrettävä nykyinen) 1 kpl
6. Liukumäki (siirrettävä nykyinen) 1 kpl
7. Jousikiikku 1 kpl
8. Kumirouhepallo 6 kpl

Muut välineet:

9. Riippumatto 2 kpl
10. Syväkeräysastia 800 l 1 kpl
11. Roska-astia 60 l 2 kpl
12. Pyöräteline 17 kpl
13. Tavarapyöräteline 2 kpl
14. Rantalentopallokentän verkko+tolpat 1 kpl
15. Puutarhakeinu 2 kpl
16. Penkki, selkä- ja käsinojallinen 15 kpl
17. Pöytä-penkkiryhmä 4 kpl
18. Tuoli, selkä- ja käsinojallinen 2 kpl
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Viheralueiden kunnossapitoluokitus:

HAVAINNEKUVA KOUKKUNIEMEN RANTA-ALUEELTA

HAVAINNEKUVA UUDELTA LEIKKIALUEELTA

18.

säilyvä metsä

poistettava lehti-/havupuu

poistettava rakenne

penkki / puutarhakeinu / tuoli

uusi asfaltti

uusi kivituhkapinta rakennekerroksineen / pintakunnostettava kivituhka

leikkipaikan turva-alusta, turvahake

oleva korkeuskäyrä ja korkopiste

uusi korkeuskäyrä ja korkopiste

roska-astia, kiinnitys valaisinpylvääseen / syväkeräysastia

pyöräteline/pyöräpaikkojen lkm, tavarapyöräteline/pyöräpaikkojen lkm

kolmilankaverkkoaita, h=1200 mm, käynti- ja huoltoportti (nykyinen siirrettävä)

leikkiväline

uusi puistovalaisinpylväs/puistovalaisinpylväs kohdevalaisimella/leikkipaikan
valaisinpylväs

HUOM! Puiden, istutusten, toimintojen,
kalusteiden ja varusteiden sijaintipaikat,
mallit ja määrät ovat ohjeelliset ja ne
tarkentuvat rakennussuunnittelun aikana.suunnittelualueen raja

istutettava lehti-/havupuu

säilytettävä lehti-/havupuu, mitattu

säilytettävä lehti-/havupuu, ei mitattu

istutettava kukkiva pikkupuu

säilyvä luontainen pohjakasvillisuus

nurmi/niitty

istutettavat pensaat

istutettavat sipulikukat

liuskekiveys/astinkivipolku

pöpe

vesialue

pöytä-penkki -ryhmä

kaide, h=1200 mm

säilyvä nykyinen valaisinpylväs/poistettava valaisinpylväs

asf

kt

uusi rumpu

painanne/avo-oja

siirrettävä taideteos (Siimankatkoja)

Alueen osa, jolla ei saa suorittaa sen luonnonarvoja vaarantavia toimenpiteitä.
Alueella sallitaan turvallisuuteen ja maaston kulutuskestävyyden parantamiseen
liittyvät hoitotoimenpiteet sekä virkistyskäyttöön liittyvien vähäisten rakennelmien
sijoittaminen polkujen yhteyteen. Hoitotoimenpiteet sekä rakenteet esitetään
yksityiskohtaisemmin vihersuunnitelmassa.

Alueen osa, jolla sijaitsee suojeltava arkeologinen kulttuuriperintökohde.
Aluetta koskevista toimenpiteistä ja suunnitelmista tulee pyytää
museoviranomaisen lausunto.

Alueen osa, jolla liito-oravan elinolosuhteiden ja kulkureittien turvaamiseksi alueen
puusto tulee säilyttää ja jättää tavanomaisten metsänhoidollisten toimenpiteiden
ulkopuolelle. Metsää on hoidettava liito-oravaa suosivalla tavalla.

Rakennustaiteellisesti tai historiallisesti arvokas rakennus jota ei saa purkaa.

Alue, jolla esiintyy erityisesti suojeltava laji. Alueen luonnonsuojelullista arvoa ei saa
hävittää eikä heikentää. Lajin elinolosuhteita ylläpitävät ja parantavat erikseen
laadittavan hoitosuunnitelman mukaiset hoitotoimenpiteet ovat sallittuja.

Tärkeä liito-oravan kulkuyhteytenä säilytettävä ja kehitettävä alueen osa. Liito-oravan
elinolosuhteiden ja kulkureittien turvaamiseksi alueella tulee säilyttää ja istuttaa
lajiltaan, kooltaan ja tiheydeltään liito-oravalle suotuisaa puustoa.

Tärkeänä lepakkoalueena säilytettävä alueen osa. Puustoa on hoidettava lajien
elinolot huomioon ottaen.
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istutettava kosteikkokasvillisuus

istutusten suoja-aita, h=1000 mm

luonnonkiveys

rantalentopallokentän hiekka

pelkkareunus, näkymä sisäpuolella 20-30 mm

rantalentopallokentän verkko ja tolpat

kt

nupukivikouru, imeytyskaivot

uusi salaoja

ke
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